10:05 15/02/2024 kiengiang.gdt.gov.vn/wps/wcm/connect/KienGiang/site/docsystem/taxdocument/11-2014/124a9616-13d8-4596-9729-ede2a1…

https://kiengiang.gdt.gov.vn/wps/wcm/connect/KienGiang/site/docsystem/taxdocument/11-2014/124a9616-13d8-4596-9729-ede2a105522d?pres… 1/1

 In văn bảnTrả lời DNTN Hương Giang V/v thuế suất thuế GTGT
              TỔNG CỤC THUẾ                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 1322/CT-TTHT                              Kiên Giang, ngày 14 tháng 11 năm 2014
         V/v thuế suất thuế GTGT.

                     Kính gửi:      DNTN Hương  Giang
                                           Địa chỉ: 62-64 Trần Quý Cáp, phường An Bình,
                                           thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.

            Trả lời Văn bản không số ngày 12/11/2014 của DNTN Hương  Giang V/v thuế suất thuế GTGT đối
với sản phẩm bột cá, Cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ Khoản 3, Điều 10 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính Hướng
dẫn thi hành Luật Thuế GTGT và Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thuế GTGT;

- Căn cứ Khoản 1, Điều 5 Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25/08/2014 của Bộ Tài chính sửa đổi,
bổ sung một số điều của Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013, Thông tư số 111/2013/TT-BTC
ngày 15/8/2013; Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013, Thông tư số 08/2013/TT-BTC ngày
10/01/2013, Thông tư số 85/2011/TT-BTC ngày 17/6/2011, Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 và
Thông tư số 78/2014/TT-BTC ngày 18/6/2014 của Bộ Tài chính để cải cách, đơn giản các thủ tục hành chính
về thuế;

Căn cứ các quy định trên, doanh nghiệp dự định đăng ký bổ sung thêm ngành nghề bán bột cá nội địa
và xuất khẩu; doanh nghiệp có tàu đi mua nguyên liệu cá của ghe biển về giao cho công ty khác gia công
thành bột cá, sau đó nhập vào kho thành phẩm và xuất bán. Trường hợp bột cá xuất khẩu thì không cần lập
hóa đơn cho hoạt động xuất khẩu ra nước ngoài. Trường hợp bột cá bán nội địa thì lập hóa đơn với thuế suất
thuế GTGT 5%.

Cục Thuế tỉnh Kiên Giang thông báo cho DNTN Hương Giang biết để thực hiện theo đúng quy định
tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:                                                                                                  CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Phòng TH-NV-DT, KK&KTT,
bộ phận QLÂC, KTT, TTT;                                                                    Nguyễn Quốc Cường
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TT-HT.

javascript:window.print();